YTBEPX /A
MYHULNMANBHOE BHOJ)KETHOE
YUPEXAEHUE KY/IbTYPbl "LIEHTP

TPALULMNOHHOM HAPOAHOW KY/IbTYPbI"

(HaMMeHOoBaHVie MyHMLMNASILHOTO GHO/KETHOTO (ABTOHOMHOTO YUPEXXAEHUST)

11,
t*1 x
O.B.PomaHeHko
(nognu (pacLumdpoBKa nognuck)

«30» oKTAbOpsA 2024 T.

MNAAH
(hMHAHCOBO-X035MCTBEHHOWN AeATEeNbHOCTU Ha 2024 T.
1 nnaHoBbI nepuop 2025-2026 rr.

KOZbl

[arta

Mo CBOAHOMY

oT «30» OKT6ps 2024 T. peecTpy

rnasa no 6K
MyHUUMNanbHoe 6I0AKETHOE YUpeXAeHne KynbTypbl no CBOLHOMY
«LleHTp TPaguLMOHHOI HAPOAHOW KYNbTYpPbI» peecTpy

(HavIMeHoBaHWe MyHULIMMAIbHOTO BHOMKETHOMO (ABTOHOMHOI0) YUpeXaeH!s

NHH

KMn
EfvHMUa namepeHus no OKEWU
KomuTeT no KynbType MyHUUMNANbHOTO 06pa3oBaHns ropog
H0BOMOCKOBCK

(HaMMeHoOBaHWe OTPAC/IEBOrO OpraHa aaMUHUCTPALIA)

301650, Tynbckasa 065., r.HoBomMoCcKOBCK, yn. MocKoBcKas, a.34
(appec hakTUHeCKOro MeCTOHaXOXAEHUS MyHULWMNaIbHOTO 6IOKETHOrO (aBTOHOMHOI0)

YUpeXaeHUs1)



Pasgen 1. MNocTynfeHns n BbiNnaThbl

HavmeHoBaHVe nokasarens

1

OcTaToK CpeACTB Ha Ha4yas10 TeKyLLEero
(hrHaHCOBOrO roja

OcTaToK CPeAcTB Ha KOHeL, TEKYLLIEro
(hMHaHCOBOr0 rofa

Joxoabl, Bcero:

B TOM uucre:

[0X04bl OT COBCTBEHHOCTW, BCErO
[0X04bl OT OKasaHus ycnyr, pa6or,
KOMMEHCALMN 3aTpaT YUPEeXaeHWiA, BCEro
B TOM uucre:

[OXOfbl OT OKa3aHusl ycnyr, paboT OT UHOWA
NPUHOCALLIER [0X0S LeATeNbHOCTH
cybengmm Ha hmHaHcoBoe obecrneveHne
BbIMO/IHEHMS MYHULMNAIbHOMO 3aaHus
[0X04bl OT WTPagoB, NeHel, UHbIX CYMM
NPVHYAUTESIbHOIO U3bATUSA, BCErO
6e3B03Me3HbIe AeHEXHbIE NOCTYMN/IeHNS,
BCEro

B TOM 4ucre:

rpaHTbl, NpefocTaBnseMble 6I0MKETHBIM
yupexxaeHnsam

uenesble cybeuann

cy6CcMann Ha oCyLLEeCTB/IeHVe
KanuTaslbHbIX B/IOXXEHWIA

npo4ue AoX0Abl, BCEro

[0XOfbl OT OMepaLyii ¢ aKkTuBamm, BCEro
B TOM 4ucrie:

npo4une NOCTYMN/IEHNS, BCEro

M3 HUX:

YBE/IMYEHNE OCTATKOB [IEHEXHbIX CPEACTB
3a CYeT Bo3BpaTa AebMTOpPCKO
3a/10/PKEHHOCTM NPOLU/IbIX NET

Pacxogbl, Bcero

B TOM YUC/E:

Ha BbIN/aTbl NePCOHaY YUPEXaAeHWIA

M3 HUX:

onnata Tpyga

B3HOCbI M0 06513aTeNIbHOMY COLMa/IbHOMY
CTPaxoBaHWIO Ha BbIMMaTbl MO onfare
Tpyaa paboTHUKOB

coumanbHble M UHbIe BbIM/IATbl HACENEHWIO,
BCEr0

B TOM YUC/E:

coumasibHble BbIMIaTbl rpaxaaHam, Kpome
Ny6/IMYHBIX HOPMATUBHbIX COLMaSIbHbIX
BbINaT

Kog no
bromkeT
HW
Knaccu
Ko (hrkaum
CTPOK "
v Poccuii
CKoOM
depepa
umn
2 3
1
000 X
0002
X
1000
1100 120
1200 130
130
1210 130
1300 140
1400 150
150
1410 150
1420 150
1500 180
1900
1980 X
1981 510
2000 . X
2100 X
2110 111
2120 119
2200 300
2210 320

Ha 2024 T.

TEKyLLIA
(hMHaHCOBbIN
rog

5
35 388,69

17 241 347,31

0,00
17 223 392,31

484 992,31

16 738 400,00

0,00

0,00

0,00

17 955,00

17 275 118,00

15 560 718,00

12 000 000,00

3560 718,00

44 000,00

44 000,00

Cymma

Ha 2025 T.

nepBbIA rog,
N1aHOBOr0
nepvioga

0,00

15 686 200,00

0,00
15 686 200,00

470 000,00

15 216 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 686 200,00

14 367 800,00

11 035 200,00

3332 600,00

0,00

0,00

Ha 2026 T.

BTOPOI rog,
NI1aHoOBOro
nepuoga

0,00

16 532 200,00

0,00
16 532 200,00

470 000,00

16 062 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16 532 200,00

15 163 900,00

11 646 600,00

3517 300,00

0,00

0,00



U3 HUX:
Noco6usi, KOMMeHcaUun 1 UHble
coupasnbHble BbIMIaTbl rpaxaaHaMm, Kpome
Ny6INYHBIX HOPMATMBHbIX 06513aTeNbCTB
BbIM/iaTa CTUMEHAWIA, OCYLLECTBNEHME
MHbIX PacX0f0B Ha coLmasibHYo
MOAAEPXKKY 00YYalOLLIMXCS 3a CHET CPeacTB
CTUNEHANANBLHOMO (hoHaA

Ha NPemMMpoBaHe (3NYECKMX NNL 3a
JOCTVKEHMST B 06/1aCTU Ky/bTypbl,
NCKYCCTBa, 06pa3oBaHusi, HayKn W
TEXHUKMW, a TakKe Ha NpefocTaB/ieHe
rPaHTOoB C Lie/Iblo NOAAEPXKKM MPOEKTOB B
06/1aCTV HayKu, Ky/bTypbl I UCKYCCTBA

MHbIE BbIM1aTbl HACENEHUIO

yrnnarta Hasioro, c60poB 1 MHbIX
naaTeXxei, BCero

U3 HKX:

Ha/10r Ha MMYLLIECTBO OpraHu3auuii n
3eMefbHbIV Hastor

UHble Hanoru (BK/OUaeMble B COCTaB
pacxofoB) B 6IOAKETbI 6HOAKETHOI
cucTeMbl Poccuiickoin defepauym, a Takke
rocyapcTBeHHasi MOLLIMHA

ynnarta wrpadgos (B TOM 4ymcne
aAMUHUCTPATUBHbIX), NeHeNr, NHbIX
nnaTexen

6e3B03Me3HbIE MEPEYNCIEHUS
OpraHv3aLyvsiM 1 (rM3NYeCKUM nLaMm,
BCEro

B TOM 4ucrie:

Cy6CcnManmn BHOMKETHBIM YUPEXaeHNAM
U3 HUX:

cy6cuanmM aBTOHOMHbBIM YUPeXaeHUSAM
N3 HUX:

cybecrann HEKOMMEPYECKIM
opraHv3auumsiM (3a UCK/THOUEHVEM
rocyfapCTBeHHbIX (MyHULMNaIbHbIX)
YUPEXJEHWU, rocyAapCTBeHHbIX
Kopropauuii (komnaHumii), ny6amnyHo- ¢
NpPaBOBbIX KOMMaHWiA)

U3 HUX:

cybcrMann IopuaNYeCKMM muuam (Kpome
HEKOMMEPYECKNX OpraHu3aLmii),
WHAVBUAYa/IbHBIM MPenpUHAMATESISM,
(PM3NYECKMM NNLAM-MTPOV3BOAUTENAM
TOBapoB, paboT, ycnyr

npoune BbIN/iaTbl (KPOMe BbIN/iaT Ha
3aKyrnKy TOBapoB, paboT, ycnyr)
UCMOSHEHVE CyAe6HbIX aKToB

N3 HUX:

pacxogbl Ha 3aKyrnKy ToBapoB, pa6oT,
yCnyr, BCEro

3aKyrKa TOBapoB, pa6oT, ycnyr Ans
MYHULIMNANbHBIX HYX[, BCEro

B TOM uuCrie:

3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr B LieNsx
KannTaslbHOro PeMoHTa MyHULIMNA/IbHOTO
UMyLLiecTBa

NPOoYYH0 3aKynKy TOBapoB, paboT v ycnyr

3aKyrnKa SHepreTUYecKnX pecypcoB

2211

2220

2230

2240
2300

2310

2320

2330

2400

2410

2420

2430

2440

2500
2510

2600

2610

321

340

350

360

850

851

852

853

610

620

630

810

830

240

243

244
247

44 000,00

0,00

0,00

205 000,00

186 847,00

2 850,00

15 303,00

0,00

1465 400,00

1465 400,00

0,00

925 400,00
540 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1318 400,00

1318 400,00

0,00

918 400,00
400 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1368 300,00

1368 300,00

0,00

928 300,00
440 000,00



KanuTasibHble BIOXEHUS1 B 00bEKTbI
rocyapCTBEHHOWN (MyHULMNANbHO)
COBCTBEHHOCTM, BCErO

B TOM uucrie:
BbInnaTbl, yMeHbLLIAIOLLME A0X0[, BCETO

B TOM YuC/IE:
HasIor Ha NpUbbIb
HaNor Ha [406aBMIeHHY0 CTOMMOCTb

MpoYKre HaMoru, yMeHbLLAIOLLME 0XOf,

[Mpoyve BbINMaTbl, BCErO
N3 HUX:

BO3BpAT B 6I0[KET CPeACTB cyGemanm

2620

3000

3020
3030

4000

4010

400
100 -1 618,00 7 0,00
-1 618,00
X
610

0,00

Pasnen 2. CeefileHMs Mo BbinnaTam Ha 3aKymnKu ToBapoB, paboT, ycnyr

HanmeHoBaHme
rnokasaresisi

N n/n

1 2 3

Bbinnatbl Ha 3aKynKy

1 TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCEro
B TOM 4ucrie:
Mo KOHTpaKTam
(noroeopam),
3aK/Il0YEHHBbIM .10 HaYana
TEKyLLEero (hyHaHCoOBOro
roga 6e3 npvmeHeHUs
Hopm defepasibHOro
3akKoHa ot 5 anpens 2013
r. Ne44-»3 'O
KOHTPaKTHOI cucTeme B
chepe 3aKyroK ToBapoB,
paboT, ycnyr ans
obecneyeHuns

11 rocyfapCTBEeHHbIX U
MYHULUMNAbHBLIX
Hyxa'" (nanee -
defepanbHbIA 3aKoH No
44-D3) 1 defepasibHOrO
3aKoHa oT 18 monga 2011
r. Ne 223-d3 O
3aKynKax TOBapoB,
paboT, ycnyr
OTAe/bHbIMU B/AaMN
HOPUANYECKNX
iy (panee -
degepabHbIA 3aKOH No
223-93)
Mo KOHTpaKTam
(noroeopam),
naaHMpyeMbIM K

12 3aK/TH0YEeHNIO B
COOTBETCTBYHOLLEM
(hrHaHCOBOM rogy 6e3
NPUMEHEHUSI HOPM

26000

26100

26200

4

X

Kog no Cymma
bropxeT Ha 2024 T. Ha 2025 T.
HW . o
KNaceu TeKyLLI (nepBbIii rog
drKaLm (prHaHcoBbIN NnaaHoBOro
N Pd rog nepuoga)
41 5 6
1465 400,00 1318 400,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Ha 2026 T.

(BTOpOIA FOg,
N1aHOBOr 0
nepuoaa)

7

1368 300,00

0,00

0,00



13

131

1.3.2

14

141

1411

1412

142

1421

1422

deaepasbHOro 3aKoHa
Ne44-d3 un
defepasibHOro 3aKoHa
Ne223-d3

Mo KOHTpaKTam
(porosopam),

3aK/Il04YEHHbIM 10 HaYasla

TeKyLLEero (hmHaHCcoBOro
rofja c y4eTom
TpeboBaHwuin
defepasibHOr0 3aKoHa
No44-d3 n
defepasibHOr0 3aKoHa
Ne223-d3

B TOM uucrie: B
COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM
Ne 44-d3

N3 HUX

B cooTBeTCcTBUN ¢ D3 No
223-93

Mo KOHTpaKTam
(norosopam),
naaHMpyeMbIM K
3aK/II0YEHMIO B
COOTBETCTBYHOLLEM
(bMHaHCOBOM rogy ¢
y4yeToM TpeboBaHwWi
®defepasnbHOMo 3aKoHa
No44-$3 n
®defepasibHOMO 3aKoHa
Ne223-d3

B TOM umcre:

3a cyeT cybeungni,
npefocTaBAseMbIX Ha
thrHaHcoBOe
obecrieyeHme
BbIMOMHEHNSA
MYH/LMNABLHOMO
3agaHus

B TOM 4mcre:

B COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM
No44-d3

B COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM
Ne223-d3

3a cYeT cybenania,
npesocTaBNseMbIX B
COOTBETCTBUM C ab3aLem

BTOpPbLIM NyHKTa 1cTatbun '

78.1 BIOMKETHOIO
Kofekca Poccuiickom
defepaynm

B TOM uucrie:

B COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM
Nod4-d3

VB Hux

B COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM
Ne223-d3

26300

26310

26310.1
26320

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.1

26422

842 398,14

842 398,14

623 001,86

189 253,86

189 253,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1318 400,00

848 400,00

848 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1368 300,00

898 300,00

898 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00



143

144

1441

1442

3a CYeT cybecnania,
npeaocTaBIseMbIX Ha
OCYLLECTB/IEHME
KanuTa/bHbIX BIOXKEHUIA
VB Hux

3a CYET NMPoUnX
NCTOYHNKOB
(hMHaHCOBOr O
obecneyeHnst

B TOM uucsie:

B COOTBETCTBUN C
defepasibHbIM 3aKOHOM
No44-d3

I/B HMX

B COOTBETCTBUN C
®degepasibHbIM 3aKOHOM
Ne223-P3

TOro no KoHTpaktam,
naaHMpyeMbIM K
3aK/IOUEHNIO B
COOTBETCTBYHOLLEM
(byHaHcoBOM rogy B
COOTBETCTBUU C
depepasibHbIM 3aKOHOM
Ne44-d3, no

COOTBETCTBYIOLLEMY FOfY

3aKyrKu
B TOM 4mC/ie NO rogy
Hayasa 3aKynKu:

MToro no gorosopam,
naaHVpyeMbIM K
3aK/IIOYEHNIO B
COOTBETCTBYHOLLEM
(prHaHcoBOM rogy B
COOTBETCTBUU C
degepasibHbIM 3aKOHOM
Ne223-P3, no

COOTBETCTBYHOLLEMY FOAY

3aKyMKu
B TOM YuC/e MO rofy
Hauasia 3aKynKu:

NaBHbIN 6yxrantep

NcnonHutens

Beaywwimii aKOHOMUCT
(BOMKHOCTB)

30" okTs6ps 2024 T.

26430

26430.1

26450

26451

26451.1

26452

26500

26510

26600

26610

LLlypoBa A. A.
(dhamnnms, MHULMabI)

KysapkuHa H.O.
(hamunms, nHULmanbl)

X 0,00

X

X 433 748,00
X 433 748,00
X

X

X 623 001,86
\%

X 0,00

0,00

470 000,00

470 000,00

1318 400,00

0,00

2-42-31
(TenedoH)

6-52-99
(TenedioH)

0,00

470 000,00

470 000,00

1368 300,00

0,00
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